ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

30 апреля 2019 г. т\ге 80-1111

ггНальчик

О Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года в Кабардино-Балкарской Республике

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 г.
№ 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», пунктом 3
постановления Правительства Российской Федерации
от 29 сентября 2017 г. № 118о «Об образовании Комиссии
Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года», в целях координации деятельности
исполнительных органов государственной власти
Кабардино-Балкарской Республики и органов местного самоуправления
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать Комиссию по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года в Кабардино-Балкарской
Республике.

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года в Кабардино-Балкарской
Республике;

состав Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года в Кабардино-Балкарской Республике.

2

3. Рекомендовать органам местного самоуправления образовать
муниципальные комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя Председателя Правительства
Кабардино-Балкарской Республики Керефова М.А.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 30 апреля 2019 г. № 80-ПП

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года
в Кабардино-Балкарской Республике

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года в Кабардино-Балкарской Республике
(далее -  Комиссия) образована для обеспечения согласованных
действий исполнительных органов государственной власти
Кабардино-Балкарской Республики и органов местного самоуправления
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года в Кабардино-Балкарской Республике (далее -  перепись
населения).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными
конституционными законами, федеральными законами, иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, решениями
Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года, Конституцией
Кабардино-Балкарской Республики, законами Кабардино-Балкарской
Республики, указами и распоряжениями Елавы Кабардино-Балкарской
Республики, нормативными правовыми актами Правительства
Кабардино-Балкарской Республики, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
а) организация взаимодействия территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов
государственной власти Кабардино-Балкарской Республики и органов
местного самоуправления по подготовке и проведению переписи
населения;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой
и проведением переписи населения.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач.
а) рассматривает вопросы взаимодействия и согласованности

действий территориальных органов федеральных органов

2

исполнительной власти, исполнительных органов государственной
власти Кабардино-Балкарской Республики, органов местного
самоуправления по подготовке и проведению переписи населения;

б) осуществляет контроль в пределах своей компетенции
за ходом подготовки и проведения переписи населения;

в) утверждает организационный план проведения переписи
населения;

г) рассматривает вопрос о готовности к переписи населения
и ее оперативных результатах;

д) принимает решения по вопросам:
привлечения организаций различных организационно-правовых

форм к работе по подготовке и проведению переписи населения;
организации привлечения граждан, проживающих на территориях

соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений
о населении, а также обработке сведений о населении;

уточнения картографических материалов (схематических
планов городских и сельских поселений, карт административных
районов), необходимых для проведения переписи населения;

организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих
сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных
документов переписи населения;

организации проведения информационно-разъяснительной работы
на территории Кабардино-Балкарской Республики;

организации поощрения физических и юридических лиц,
принимавших активное участие в подготовке и проведении переписи
населения;

е) осуществляет иные функции, связанные с решением
вопросов по подготовке и проведению переписи населения.

5. Комиссия имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях информацию о ходе

подготовки и проведения переписи населения;
б) запрашивать от территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов
государственной власти Кабардино-Балкарской Республики и органов
местного самоуправления необходимые материалы по вопросам
подготовки и проведения переписи населения;

в) направлять в исполнительные органы государственной власти
Кабардино-Балкарской Республики и органы местного самоуправления
рекомендации по вопросам подготовки и проведения переписи

3

населения;
г) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии

представителей исполнительных органов государственной власти
Кабардино-Балкарской Республики и органов местного самоуправления,
представителей научных, общественных объединений и религиозных
организаций, а также средств массовой информации;

д) создавать рабочие группы для проработки предложений
по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия формируется на представительной основе.
В состав Комиссии включаются представители исполнительных

органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики,
территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти и органов местного самоуправления. В состав Комиссии могут
включаться представители иных организаций и средств массовой
информации.

Комиссию возглавляет первый заместитель Председателя
Правительства Кабардино-Балкарской Республики. Заместителем
председателя Комиссии является заместитель руководителя
Управления Федеральной службы государственной статистики
по Северо-Кавказскому федеральному округу.

Состав Комиссии утверждается Правительством
Кабардино-Балкарской Республики.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал,
в III квартале 2020 г. - не реже одного раза в месяц в соответствии
с ежегодными планами работы. Заседания Комиссии считаются
правомочными в случае присутствия на них более половины
ее членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем
открытого голосования. В случае равенства голосов решающим
является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний,
которые подписываются председателем Комиссии или его
заместителем, председательствующим на заседании.

По вопросам, требующим решения Правительства
Кабардино-Балкарской Республики, Комиссия вносит в установленном
порядке соответствующие предложения.

9. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции,
являются обязательными для исполнительных органов государственной

4

власти Кабардино-Балкарской Республики.
10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается

Правительством Кабардино-Балкарской Республики.
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности

Комиссии осуществляется Управлением Федеральной службы
государственной статистики по Северо-Кавказскому федеральному
округу.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 30 апреля 2019 г. № 80-111Г

СОСТАВ
Комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года
в Кабардино-Балкарской Республике

Керефов М.А.

Г аштова А. А.

Азикова С.Г.

Алексанова Н.В.

Асанов А.О.

Афаунов А.А.

Ахохов Т.Б.

Балкизов А.Х.

первый заместитель Председателя Правительства
Кабардино-Балкарской Республики (председатель
Комиссии)
заместитель руководителя Управления
Федеральной службы государственной статистики
по Северо-Кавказскому федеральному округу
(заместитель председателя Комиссии),
(по согласованию)
председатель Комитета Парламента
Кабардино-Балкарской Республики
по образованию, науке и молодежной политике
(по согласованию)
начальник отдела государственной статистики
в Кабардино-Балкарской Республике Управления
Федеральной службы государственной статистики
по Северо-Кавказскому федеральному округу
(по согласованию)
министр труда и социальной защиты
Кабардино-Балкарской Республики
руководитель государственного бюджетного
учреждения «Многофункциональный центр
по предоставлению государственных
и муниципальных услуг Кабардино-Балкарской
Республики» (по согласованию)
глава местной администрации городского округа
Нальчик (по согласованию)
глава местной администрации Баксанского
муниципального района (по согласованию)

2

Бежанов Б.Ю.

Бердов Х.А.

Вороков З.В.

Гятов Р.Х.

Дадов М.А.

Журавлев А.И.

Залиханов К.Х.-О.

Инжижоков С.М.

Кажаров Х.Х.

Казанчева Л.Б.

Кошеев А.Д.

Кужонов Ж.А.

Кумыков А.М.

Лисун Е.А.

- исполняющий обязанности директора
государственного казенного учреждения
Кабардино-Балкарской Республики «КБР-Медиа»
(по согласованию)

- председатель Общественной палаты
Кабардино-Балкарской Республики
(по согласованию)

- директор Управления федеральной почтовой связи
по Кабардино-Балкарской Республике - филиала
федерального государственного унитарного
предприятия «Почта России» (по согласованию)

- глава местной администрации Зольского
муниципального района (по согласованию)

- глава местной администрации Терского
муниципального района (по согласованию)

- глава местной администрации Прохладненского
муниципального района (по согласованию)

- глава местной администрации Эльбрусского
муниципального района (по согласованию)

- глава местной администрации Лескенского
муниципального района (по согласованию)

- председатель Комитета Парламента
Кабардино-Балкарской Республики по социальной
политике, труду и здравоохранению
(по согласованию)

- директор филиала федерального государственного
унитарного предприятия «Всероссийская
государственная телевизионная
и радиовещательная компания» - государственной
телевизионной и радиовещательной компании
«Кабардино-Балкария» (по согласованию)

- глава местной администрации Урванского
муниципального района (по согласованию)

- начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Кабардино-Балкарской
Республике (по согласованию)

- министр просвещения, науки и по делам молодежи
Кабардино-Балкарской Республики

- исполняющая обязанности министра финансов
Кабардино-Балкарской Республики

Маламусова М.Х.

Мамхегов Х.Х.

Муртазов Б.С.

Надёжны М.В.

Рахаев Б.М.

Ромашкин И.К.

Саенко Т.В.

Сарбашева С.М.

Соблиров Б.Х.

Тараев И.В.

Текушев А.А.

Уянаева А.М.

Хубиев М.Б.

- заместитель начальника отдела государственной
статистики в Кабардино-Балкарской Республике
Управления Федеральной службы государственной
статистики по Северо-Кавказскому федеральному
округу (ответственный секретарь Комиссии)
(по согласованию)

- глава местной администрации городского округа
Баксан (по согласованию)

- глава местной администрации Черекского
муниципального района (по согласованию)

- начальник Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий
по Кабардино-Балкарской Республике
(по согласованию)

- министр экономического развития
Кабардино-Балкарской Республики

- министр внутренних дел по Кабардино-Балкарской
Республике (по согласованию)
исполняющая обязанности главы местной
администрации Майского муниципального района
(по согласованию)

- заместитель Руководителя Администрации Главы
Кабардино-Балкарской Республики - начальник
управления по вопросам местного самоуправления
Администрации Главы Кабардино-Балкарской
Республики

- исполняющий обязаннрсти руководителя
Управления Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии
по Кабардино-Балкарской Республике
(по согласованию)

- глава местной администрации городского округа
Прохладный (по согласованию)

- глава местной администрации Чегемского
муниципального района (по согласованию)

- советник Главы Кабардино-Балкарской
Республики
министр здравоохранения Кабардино-Балкарской
Республики

3